3

SED aliquid adhuc excelsius significat AMICTVS, vt solidius fundamentum nostræ fiduciæ præbeat: nam (vt S. Bonaventura ait) respectus ipsam Christi Domini nostri *humanitatem*, cuius *caput*, ait Apostolus, *divinitatem*, quæ illam cooperit, sicut Amictus tegit caput sacerdotis. Nos enim potuissent oculi nostri infinitum huius Solis iustitiæ splendorem aspiceret: nisi eius carnis nube operiretur. Qui tamè Amictus statim ex capite ad humeros dimittitur: quia ita Deus occultat se in Christo, vt fides locum habeat, & tamen non desinat se admirandis suis operibus aperire, manifestare: quæ adeò sufficiens dederunt suæ Diuinitatis testimonium.

b Threm. 1. 5

S. Greg. li. 1.
Moral. c. 29

c Psal. 4. 6.

Lib. 2. de Sa
cram. p. 4.
d. 1. 2. 2. 21In exposit.
Myster.
Missæ.
Innocentius
sup.
c. 1. Cor. 11. 3.

iple dixerit: *opera ipsa, quae ego facio, testimoniū perhibent de mi; quia Pater misit me; & si mihi non vultis credere, operibus credite.* Nec alienum est, quoddam vna eademque res virtutem significet confidentiæ, & Saluatoris humanitatē: illa enim spes nostra, & omne nostrum solarium ac remedium ab ea provenit. Quare cum Sacerdos *Amictum* accipiens, illum osculatur, & capiti suo imponit: cogitare debet, se amoris osculo Sacratissimam Christi humanitatem tangere, & capiti suo tanquam rem sibi charissimam imponere, ut ea se protegat, ac rueatur: Memor illius Davidis ad Deum sententiæ: *h Domine virtus salutis meae, obumbrasti caput meum in die belli: quia eam me protexisti.*

ALII DOCTORES dicunt: *Amictum* significare *velum* illud quo Iudei *velarunt faciem* Christi in domo Caiphæ; & *colaphis eum cadentes dicebant*: *k Prophetia nobis Christe quis est qui te percussit?* Cum enim hoc Sacrificium sit memoria Passionis eius: ideo vestes, quibus illud celebratur, signa sunt earum, quibus hostes eius eum in Passione induerunt: quas merito debemus venerari, & super nostra capita imponere, ac de eis eiusque iguominijs & cruce gloriari. Obiter etiam monentur Sacerdotes, à momento quo *Amictum* sibi imponunt, debere se maximam quam possint modestiam oculorum servare: cum è Sacrificia exeunt, & redeunt ad eam; & multò adhuc maiorem, quamdiu sunt apud ipsum Altare, ut eos semper demissos habeant neque huc illucue conuertant: nisi quantum necesse est, ut videant quod faciunt, nec aliud quicquam aspiciant. Ne eis eveniat, quod Ieremias conqueritur, dicens: *oculus meus depradatus est animam meam; & in mors ascendit per fenestras,* quæ subtrahit attentionem ac deuotionem cordis.